
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МР "К арабудахкентскнй район"

М униципальное  бюджетное общ еобразовательное  учреждение 
«Сирагинская с р е д н я - за цеобразовател ьная  школа»

368549 РД Карабудахкентскнй район с. Сираги номер телефона: 8 967-935-55-77эл.п:
8 о § Ь § I гац IЩ е - й а е* г и

№ 4 0 У  « » ___0 _& — 2 0 2 5 г .

АаЕНКАЗ
Об утверждении должностных инструкций

Во исполнение части 6 статьи 47 и части 3 статьи 52 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с учетом приказа 
Минпросвещения России от 21.07.2027 № 582 "Об Утверждении перечня 
документации, подготовка которой осуще лвцяется педагогическими работниками 
при реализации основных общеобразовательных программ", в соответствии с 
письмом Минобрнауки РД от 04.03.2025г. №06-3447/04-18/25, решения общего 
собрания работников (протокол от 15.03.2025 № 4)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о юше . ом руководстве в новой редакции
2. Утвердить в новой редакции и ввести в действие с 15.03.2025 

должностные инструкции:
• учителя (приложение 1);
• учителя, осуществляющий функции классного руководителя 

(приложение 2);
3. Зам.директору по УВР Хиди; Ужовой Л.П.:
• ознакомить под подпись с настоящим приказом и утвержденными им 

должностными инструкциями работников, которые занимают должности, 
указанные в пункте 2 настоящего приказа:

• по желанию работника выдать ему один экземпляр должностной 
инструкции или ее копию.

4. Контроль исполнения настоя его приказа оставляю за собой.

Приложение 1 - должностная инструкция учителя;
Приложение 2 - должностная инструкция учителя, осуществляющего 

функции классного руководителя.

Директор МБОУ «Сирагинская СОПЬх/ 1ихшалилов А.М./


